Зарегистрировано в Ми
|РСтйци((1 ДонецкорНародной Республики

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ

'и Исх.№ 446/7/10-03-04

от 29.052015

нистерстве

Л'>

Щ

ПРИКАЗ
«Л/ » QW 20 -{Ь г. № 4А 4

О внесении изменений во Временное

положение о налоговой системе Донецкой

Народной Республики

С целью обеспечения усовершенствования налоговой системы Донецкой
Народной Республики, а также содействия развитию ведения бизнеса
налогоплательщиками,
руководствуясь нормами статьи 7 Раздела I Временного положения о
налоговой системе Донецкой Народной Республики (далее Положение), -

ДНР,территориизарегистрированными на

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения во Временное положение о налоговой системе

Донецкой Народной Республики:
1.1. пункт 68.1. статьи 68 Раздела IX Положения изложить в следующей

редакции: «Сбор за реализацию угля, угольной продукции на территории ДНР
составляет 100 гривен за 1 тонну»;

2. Департаменту по работе с общественностью опубликовать данное

распоряжение на официальном сайте Республики «dnr-online.ru» и
официальном сайте Министерства доходов и сборов «mdsdnr.info»

3. Департаменту инфраструктуры довести данное распоряжение до ведома
Республиканских налоговых инспекций.

Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Л- А.Ю. ТимофеевМинистр

СОГЛАСОВАНО:
Министр финансов Е.С. Матющенко